
 Valor Total Homologado - R$ 4.590,00
 SERTANÓPOLIS, 21 de março de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1542018/2019
 b) Licitação Nrº              :            4/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 21/03/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de medalhas e troféus para premiação de cam-
peonatos esportivos municipais de diversas modalidades
27.812.0015.2.097. - Manutenção do desporto comunitario
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: JOAO HENRIQUE DE SOUZA CALCADOS - EPP
 CNPJ/CPF: 00.492.065/0001-00
 

 
 Valor Total Homologado - R$ 3.575,00
 SERTANÓPOLIS, 21 de março de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

 
 Valor Total Homologado - R$ 19.800,00
 SERTANÓPOLIS, 21 de março de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1562018/2019
 b) Licitação Nrº              :            3/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 21/03/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de carreta agrícola e roçadeira hidráulica desti-
nadas à manutenção urbana/limpeza pública do município
 04.122.0001.2.089. - Manutenção dos serviços de conservação do Patrimonio Publico.
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: BEMAQ AGRICOLA EIRELI
 CNPJ/CPF: 01.655.785/0001-01

 Valor Total Homologado - R$ 7.150,00
 SERTANÓPOLIS, 21 de março de 2019. 

ALEOCIDIO BALZANELLO
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1542018/2019
 b) Licitação Nrº              :            4/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 21/03/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de medalhas e troféus para premiação de cam-
peonatos esportivos municipais de diversas modalidades
 27.812.0015.2.097. - Manutenção do desporto comunitario
 f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: BIG BALL SPORTS - MATERIAL ESPORTIVO LTDA - ME
 CNPJ/CPF: 20.510.631/0001-68
 

 

jornal da cidade • edição 1849 • 22 de Março de 2019.

DECRETO N.º 044/2019
 Súmula:Nomeia membros da COMDISER - Comissão Municipal de Desen-volvimento Industrial de Serta-
nópolis, para exercício no ano de 2019.
 ALEOCIDIO BALZANELO, Prefeito do Município de Sertanópolis - Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções que lhes são conferidas por Lei e, de conformidade com o Art. 7º, da Lei Municipal n.º 1.265/2003, de 18 de dezembro 
de 2003, alterado pela Lei Municipal nº 1.381/2006, de 13 de fevereiro de 2006; 
 DECRETA:
 Art. 1º - Ficam nomeados, os civis abaixo relacionados para, sob a presi-dência do(a) primeiro(a) e secre-
taria do(a) segundo(a), comporem a Co-missão Municipal de Desenvolvimento Industrial de Sertanópolis - COMDISER, da 
Prefeitura Municipal de Sertanópolis - Estado do Paraná, pelo período de 01 (um) ano.
 No.  Nome   Órgão Representativo
 01    Roberto Alcino Reis  Poder Público – Prefeitura
 02    Neide Mansano  Poder  Público – Prefeitura
 03    Henrique Zanoni  Poder Público – Prefeitura
 04    Ronaldo Dancini  Poder Público – Prefeitura
 05    Angélica Patrícia da Silva  Poder Público – Prefeitura
 06   Silvio Aparecido de Andrade  Poder Público – Câmara
 07   Nelson Luiz Pereira   ACES
 Art. 2º - Competirá à Comissão instituída por este Decreto, a realização de todos os atos necessários ao 
bom desempenho de suas funções, e as-sessorar o Prefeito Municipal em todos os projetos e pedidos de incentivos a 
empresas instaladas e interessadas em se instalarem no município. 
 Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, produ-zindo seus efeitos a partir desta data.
 Paço Municipal “Santo Soriani”, 20 de março de 2019.

ALEOCIDIO BALZANELO-  Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 115/2019
 SÚMULA: Coloca à disposição da Escola Municipal de Governo a servidora Rafaella Moreira Balsanelo, 
pelo período que especifica.
 ALEOCÍDIO BALZANELO, Prefeito do Município de Sertanópolis – Estado do Paraná, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas por Lei e, tendo em vista a necessidade de se dar pleno cumprimento ao cronograma afeto à 
capacitação de servidores no exercício corrente e implementação de cursos e rotinas obrigatórios, em especial as previstas 
nas Leis Municipais 2.757/2018 e 2.812/2018.
 DECLARA:
 Art. 1º - Fica integralmente à disposição da Escola Municipal de Governo de Sertanópolis, pelo período de 
30 (trinta) dias, a sua Coordenadora, Dra. Rafaella Moreira Balsanelo, inscrita no CPF/MF n.º 007.210.719-70
 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
 Paço Municipal “Santo Soriani”, 18 de março de 2019.

IVAN CARLOS PINTO - Secretário Geral de Administração
ALEOCÍDIO BALZANELO - Prefeito Municipal

ATA N° 023/2019
PREGÃO PRESENCIAL Nº 08/2019

 Aos vinte e um dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove, às 09h00min horas, na Sala de 
Compras da Prefeitura Municipal de Sertanópolis, Estado do Paraná, sob a Presidência da Senhora Márcia Adriana Reis 
Silva e os membros: Olga Josiani Rosa, Iomara Terassi de Souza, Meiriellen Lunas França da Silva e André Solano Souto, 
designados pelo Senhor Prefeito Municipal através do Decreto n° 013/2019, de 01/02/2019, convocados para dar o parecer 
quanto às propostas relativas ao Pregão Presencial n° 08/2019 referente à Aquisição de Materiais pra as aulas de Ginástica 
Rítmica. Iniciada a sessão não compareceu nenhum interessado, os aviso foram publicados em quadro próprio no dia 25 
de fevereiro de 2019; na Câmara Municipal de Sertanópolis no dia 26 de fevereiro de 2019; no Mural de Licitações no dia 
25 de fevereiro de 2019; no Diário Oficial dos Municípios do Paraná no dia 25 de fevereiro de 2019; no jornal da cidade no 
dia 25 de fevereiro de 2019. Ficando a licitação DESERTA. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que após 
lida e aprovada vai assinada pelos membros da comissão.

Márcia Adriana Reis Silva – Pregoeira                     
André Solano Souto – Membro
Olga Josiani Rosa – Membro

Iomara Terassi de Souza – Membro
Meiriellen Lunas França da Silva - Membro

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
 O prefeito Municipal, ALEOCIDIO BALZANELLO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela le-
gislação em vigor, especialmente a Lei nrº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela 
comissão de Licitação, resolve:
 01 – HOMOLOGAR a presente Licitação neste termos:
 a) Processo Nrº               : 1562018/2019
 b) Licitação Nrº              :            3/2019
 c) Modalidade                 :            Pregão:
 d) Data Homologação    : 21/03/2019
 e) Objeto Homologado   : Aquisição de carreta agrícola e roçadeira hidráulica desti-
nadas à manutenção urbana/limpeza pública do município
 04.122.0001.2.089. - Manutenção dos serviços de conservação do Patrimonio Publico.
  f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação):
 Fornecedor: AGROINDUSTRIAL FREITAS EIRELI
 CNPJ/CPF: 21.344.856/0001-54


